
Vážení, 

obracíme se na Vás s žádostí o následující informace: 

 

A) 

Jaké náklady jsou spojeny s přípravou na zavedení, zavedením, udržováním, certifikací a 
recertifikací systému ABMS podle normy ISO 37001 Anti-bribery management systems.  

Údaje, prosím, rozčleňte takto: kalendářní rok, úplné náklady externí, úplné náklady interní 
včetně nákladů personálních. 

Poskytnuté údaje doplňte identifikací subjektů provádějících dodavatelské činnosti a výčtem 
zveřejněných smluv vztahujícím se ke konkrétnímu dodavateli (s uvedením ID smlouvy v registru 
smluv) doplněným o ty smlouvy a objednávky, které zveřejněny v registru smluv nebyly. Ty 
smlouvy a objednávky, které zveřejněny v registru smluv nebyly, doložte kopií.  

Žádáme rovněž o výčet všech nákladových faktur, které byly v souvislosti se zavedením, 
udržováním, certifikací a recertifikací systému ABMS podle normy ISO 37001 proplaceny.  U 
faktur za paušální služby uveďte, o jakou paušální službu se jedná s odkazem na uzavřenou 
platnou smlouvu či objednávku.  U faktur, které se nevztahují k paušálním službám, doložte 
akceptační protokol či obdobný dokument, na základě kterého k úhradě faktury došlo. Faktury 
doložte kopií, stejně tak doložte i doklady, na základě kterých ke schválení faktury došlo. 

Doložte smlouvy související s činností ABMS (např. smlouvy upravující ochranu osobních údajů, 
dohody o mlčenlivosti (NDA) a jiné), a to od zavedení systému ABMS do nynějška.  

 

B) 

Dále Vás zdvořile žádáme o analogické informace k Etické lince, a to od přípravy provozu Etické 
linky do nynějška, tj. uveďte kalendářní rok, úplné náklady externí, úplné náklady interní včetně 
personálních. 

Poskytnuté údaje doplňte identifikací subjektů provádějících dodavatelské činnosti a výčtem 
zveřejněných smluv vztahujícím se ke konkrétnímu dodavateli (s uvedením ID smlouvy v registru 
smluv) doplněným o ty smlouvy a objednávky, které v registru smluv zveřejněny nebyly. Ty 
smlouvy a objednávky, které zveřejněny v registru smluv nebyly, doložte kopií.  

Žádáme rovněž o výčet všech nákladových faktur, které byly v souvislosti se zavedením a 
provozováním Etické linky proplaceny. U faktur za paušální služby uveďte, o jakou paušální 
službu se jedná s odkazem na uzavřenou platnou smlouvu či objednávku. U faktur, které se 
nevztahují k paušálním službám, doložte akceptační protokol či obdobný dokument, na základě 
kterého k úhradě faktury došlo. Faktury doložte kopií, stejně tak doložte i doklady, na základě 
kterých ke schválení faktury došlo. 

Doložte smlouvy související s činností Etické linky (např. smlouvy upravující ochranu osobních 
údajů, dohody o mlčenlivosti (NDA) a jiné), a to od zahájení provozu Etické linky do nynějška.  

 

C) 



k A) a B) – popište způsob výběru každého uvedeného dodavatele, poskytnuté informace doložte 
dokumenty dokládajícími splnění požadavků vyplývajících z platné legislativy a vnitřních 
předpisů. Ty vnitřní předpisy, podle kterých výběr dodavatele proběhl, předložte společně 
s požadovanými dokumenty. 

 

D) 

Uveďte, zda platí informace zveřejněná v médiích, že společnost Operátor ICT v registru smluv 
zveřejňuje objednávky i smlouvy pod 50.000 Kč. Pokud tomu tak je, doložte tento závazek 
vnitřním předpisem společnosti nebo obdobným závazným rozhodnutím orgánu společnosti. 
Sdělte rovněž, zda tento závazek společnost dodržuje. Pokud jej nedodržuje, uveďte výčet 
nezveřejněných smluv a objednávek s uvedením důvodu, proč zveřejněny nebyly (za zveřejnění 
považujeme stav, kdy smlouva či objednávka byla zveřejněna do 3 měsíců od počátku její 
platnosti). 

 

O uvedené informace žádáme z důvodu pochybností o dodržování legislativních povinností a 
veřejných závazků ze strany Operátora ICT, a.s. 

   

Vzhledem k tomu, že poskytnutí listinných podkladů by představovalo zátěž pro životní prostředí, 
preferujeme elektronickou verzi dokumentů ve formátu pdf. 

 

 

Děkujeme, s pozdravem 

 

 

Kamil Kačer, Tomáš Kubíček, Karel Pokorný 

členové výboru za výbor odborové organizace 

 

Odborová organizace Operátora ICT, a.s. 

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Identifikační číslo: 19496231 

odbory@operatorict.cz 

 

 

mailto:odbory@operatorict.cz

